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Divisione dell’ambiente
Sezione della protezione dell’aria 
dell’acqua e del suolo

RISANAMENTO FONICO
BELLINZONESE E

LOCARNESE-VALLEMAGGIA

FASE PRIORITARIA

Progetto di risanamento fonico
degli assi stradali cantonali e comunali del 

COMUNE DI LOCARNO

CARICO FONICO NOTTURNO

SITUAZIONE 2036 

prima del risanamento

Piano 2.2c

Repubblica e Cantone Ticino
Dipartimento del territorio

±

R3

R2m

R2m

R2m

R2mZIICo

AP

ZIICant

R3

AP

R3

R2m

ZIICo

4001

4569

4449

44514445
4450

4441

4448

4442

4468

4493

4676

4520

4447

4446

4673

4456

4494

4495

4525

4458

5057

4567

4550

5928

50334496

4786

4561

4457

4443

5907

4908

4979

4477

4453

4535

4454

4516

5054

4533

5816

5413

4452

4469

5774

5075

5044

5034

5954

4566

5049

4946

5906

6103

4563

4559

4916

5829

4306

4463

5073

4830

5755

5964
5965 5306

5199

5103

4531

5088

5089

4901

4488

4707

6098

5443

4537

4562

6104

5256

4544

5235
5285

5818

4487

5814

4539

6007

4684

6123

6105

4745

4831

4540

4545

5935

5908

6064

5957

60634293

5222

5289

5810

4560

5659

5053

5930

5209

5931

5658

5138

5861
4464

4465

6122

5093

5642

5139

6080

5412

5287

5424

61016100

5288

5857

4466

5177

5700

4555

5420

5422

6118
6083

6117

6159

5045

5174

5305

5955

5987

6119

5865

5184

5937

5137

5936

5938

6114

5660

5986

5526

6120

5527

5423

5421

5887

5969

5966
45415661

5888

5863

5967

5400

5968

5697

5664

6071

5953

4523

4549

5952

5978

5141

6068 6069

45485942

5523 5524

4546

4534

5943

5613

5864

5525

5983

5614

4547

5980
5979

5885

5696

6072

6078

6073

6077

6074
6075

6076

4551

6150

6121

4536

6054

6136 5982

4553

5257

A

A

A

A
A

A

B

D

C

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A A

A A
A

A

C

A A

Via
 Ca

nto
na

le

Via Cantonale

Via Cantonale

Via Cantonale Via
 Ca

nto
nal

e

Via Cantonale

Via Cantonale

Via Cantonale

Al vecchio Porto

4557

4542

4517

4455

4476

5260

4467

6140

4444

4497

5259

4658

4543

4669

5425

4565

4478

4532

5945

5944

5905

5699

5258
5698

58176124

4568
5615

5879

5617

57066137

6135

5616

5200

5984

6052

6131

5290

6127

5231

6053 6158

4294

4670

4564

4308

58975898

6125

4486

5612

4667
6108

6129

5194

5695

6115

5924

5925

6126

45266128 4515

A

A A

A

A

A
A

GORDOLA
LAVERTEZZO

GORDOLA

GERRA

LAVERTEZZO
GERRA

CUGNASCO

ZONE LAVORATIVE

AP, Zona attrezzature pubbliche

ASS, Zona d'attività e servizi speciale
Ar, Zona artigianale

EP, Zona edifici pubblici

ZIICant, Zona industriale di interesse cantonale
ZIICo, Zona industriale di interesse comunale

ZONE PER SCOPI PUBBLICI

ZONE RESIDENZIALI E MISTE
R2m, Zona residenzale media
R3, Zona residenzale intensiva

Altri elementi

> Incrocio semaforico e relative aree di influenza (50-100m)

Rotonda e relative aree di influenza (50-100m)

Ostacoli esistenti (barriere antirumore, muri)

Confine comunale

P

Zone del piano regolatore

Edifici e punti di calcolo

Carico fonico uguale o superiore ai valori d'allarme (> = VA)

Carico fonico superiore ai valori limite d'immissione (> VLI < VA)

Carico fonico inferiore ai valori limite d'immissione (>= VP < = VLI)

Carico fonico inferiore ai valori di pianificazione (< VP)

Punto di immissione in campo libero

Edifici non considerati (esterni al perimetro di calcolo)

Edifici non sensibili (accessori)

Gradi di sensibilità
II

III

Legenda

Fonti di emissione
Impianti stradali considerati

Impianti stradali il cui risanamento è deciso nell'ambito del progetto stradale
Riassetto viario e innalzamento del campo stradale Via Cantonale 
Zona Bolla - Nuova rotonda Riazzino

Comparti interessati da altri progetti di risanamento


